
لیست سوالات رایج در مورد دیابت
نوع 1 و نوع 2

دیابت نوع ۱ یک بیماری خود ایمنی است که ممکن است ناگهانی بروز
کند و ممکن است ناشی از ژنتیک و دیگر عوامل ناشناخته شده باشد.
ً در طول زمان توسعه مییابد، با چاقی و فعالیت دیابت تیپ ۲ معمولا

کم به عنوان عوامل مهم دیابت قابل تشخیص در هر سنی می باشد.

چه چیزی باعث بروز دیابت میشود؟
هر دو دیابت نوع ۱ و نوع ۲ ممکن است نامهای مشابهی داشته باشند،
اما آنها بیماریهای متفاوتی با علتهای منحصر به فرد هستند.
اصلیترین تفاوت بین دیابت نوع ۱ و نوع ۲ این است که دیابت نوع ۱
ناشی از واکنش ایمنی است و در زود هنگام زندگی توسعه مییابد.
دیابت نوع ۲ در طول سالها توسعه مییابد و با عوامل سبک زندگی
ً در ماننـد فعـالیت کـم و داشتـن وزن اضـافی مرتبـط اسـت. معمـولا
بزرگسالان تشخیص داده میشود. عوامل خطر برای دیابت نوع ۱ به
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اندازه کافی روشن نیستند، اما سابقه خانوادگی ممکن است نقشی ایفا
کند.

عوامل موجب بروز دیابت نوع ۱
سیستم ایمنی بدن مسئول مقابله با تهاجمکنندگان خارجی مانند
ویروسها و باکتری های مضر است. اعتقاد بر این است که دیابت نوع ۱
ناشی از واکنش ایمنی است. در افراد مبتلا به دیابت نوع ۱، سیستم
ایمنی، سلولهای سالم بدن را به عنوان تهاجمکنندگان خارجی اشتباه
میگیرد. سیستم ایمنی به سلولهای بتای تولیدکننده انسولین در غده
پانکراس حمله و انهدام میکند. پس از اینکه این سلولهای بتا
انهدام میشوند، بدن قادر به تولید انسولین نیست. محققان نمیدانند
چرا سیستم ایمنی گاهی اوقات به سلولهای خود بدن حمله میکند.
ً این موضوع با عوامل ژنتیکی و محیطی مانند تماس با احتمالا
ویروسها مرتبط است. تحقیقات درباره بیماریهای ایمنیای در حال
انجام است. رژیم غذایی و عادات زندگی باعث بروز دیابت نوع ۱

نمیشوند.

علل دیابت نوع ۲
افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ مقاومت به انسولین دارند. بدن انسولین
تولید میکند، اما قادر به استفاده مؤثر از آن نیست. محققان مطمئن
نیستند چرا برخی از افراد مقاومت به انسولین میشوند و دیگران
نمیشوند، اما چندین عامل سبک زندگی ممکن است مؤثر باشند، از جمله

فعالیت کم و داشتن وزن اضافی.

عوامل ژنتیکی و محیطی دیگر نیز ممکن است نقشی ایفا کنند. زمانی
که شما دیابت نوع ۲ را تجربه میکنید، غده پانکراس سعی میکند با
تولید بیشتر انسولین جبران کند. اما به دلیل عدم توانایی بدن در

استفاده مؤثر از انسولین، گلوکز در جریان خون شما تجمع مییابد.

چگونه دیابت بر بدن اثر میگذارد؟
هر دو نوع دیابت بیماریهای مزمنی هستند که راهی را که بدن شما
قند خون یا گلوکز را تنظیم میکند، تحت تأثیر قرار میدهند. گلوکز
سوختی است که سلولهای بدن شما را تأمین میکند، اما برای ورود به
سلولهایتان نیاز به یک کلید دارد. انسولین همان کلید است. افراد
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مبتلا به دیابت نوع ۱ انسولین تولید نمیکنند. میتوانید آن را به
عنوان عدم داشتن یک کلید تصور کنید. افراد مبتلا به دیابت نوع ۲
به انسولین به خوبی که باید پاسخ نمیدهند و در ادامه بیشتر در
بیماری انسولین کافی تولید نمیکنند. میتوانید آن را به عنوان
داشتن یک کلید شکسته تصور کنید. هر دو نوع دیابت میتوانند منجر
به سطوح قند خون مزمن شوند. این افزایش خطر ابتلا به عوارض دیابت

را افزایش میدهد.

عوامل خطر برای دیابت نوع ۱ و نوع ۲
چیست؟

عوامل خطر برای دیابت نوع ۱ از عوامل خطر برای دیابت نوع ۲ کمتر
است.

عوامل خطر شناخته شده عبارتند از:



تاریخچه خانوادگی
افرادی که والد یا خواهر یا برادری با دیابت نوع ۱ دارند، خطر

بیشتری برای ابتلا به آن خود دارند.

سن

دیابت نوع ۱ میتواند در هر سنی ظاهر شود، اما بیشترین رخداد آن
در بین کودکان و نوجوانان است.

عوامل خطر دیابت نوع ۲
شما در خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ هستید اگر:

دارای پیشدیابت یا سطوح قند خون کمی بالا باشید.

وزن اضافی داشته باشید یا چاقی داشته باشید.

شکم زیادی داشته باشید.

کمتر از ۳ بار در هفته فعالیت بدنی داشته باشید.



بیش از ۴۵ سال سن داشته باشید.

دیابت بارداری داشته باشید.

یکی از اعضای خانواده فوراً دیابت نوع ۲ داشته باشد.

سندرم تخمدان پلیکیستیک (PCOS) داشته باشید.

علائم دیابت چیست؟
اگر به درستی مدیریت نشود، دیابت نوع ۱ و نوع ۲ میتواند منجر به

علائمی مانند:

پر ادراری

احساس تشنگی زیاد و مصرف زیاد مایعات

احساس گرسنگی زیاد

احساس خستگی زیاد

دید تاریک

زخمها یا جراحاتی که به راحتی ترمیم نمی شوند

خشکی بیش از حد پوست

بیشتر ازحد معمول عفونت داشتن

افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ و نوع ۲ ممکن است همچنین تغییرات در
احساسات، تغییرات خلقی و افزایش وزن بدون قصد تجربه کنند.

دیابت و کاهش حس در دستها و پاها
افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ و نوع ۲ ممکن است حس خوابیدگی و
مورمور شدن در دستها یا پاهایشان را تجربه کنند. مدیریت خوب
گلوکز به طور قابل توجهی خطر بروز حس خوابیدگی ومورمورشدن در
فردی با دیابت نوع ۱ را کاهش میدهد. اگرچه بسیاری از علائم دیابت
نوع ۱ و نوع ۲ مشابه هستند، اما به روشهای بسیار متفاوتی ظاهر
میشوند. بسیاری از افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ برای سالها علائمی
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ً به طور آرام و در طول یک دوره نخواهند داشت و علائم آنها معمولا
طولانی زمانی توسعه مییابند. برخی از افراد مبتلا به دیابت نوع ۲
هیچ علائمی ندارند و تا زمانی که عوارض بروز کنند، شرایطشان را
ً در طی چند هفته به سرعت کشف نمیکنند. علائم دیابت نوع ۱ معمولا
ً به عنوان دیابت نوجوانان توسعه مییابد،. این نوع دیابت قبلا
ً در دوران کودکی یا نوجوانی توسعه مییابد. شناخته میشد و معمولا
اما ممکن است در سنین بزرگتر نیز دیابت نوع ۱ را تجربه کنید.

چگـونه دیـابت نـوع ۱ و نـوع ۲ درمـان
میشوند؟

در حال حاضر درمانی برای دیابت نوع ۱ وجود ندارد. افراد مبتلا به
دیابت نوع ۱ انسولین تولید نمیکنند، بنابراین باید به طور منظم
انسولین تزریق کنند و سطوح قند خون را به طور منظم بررسی کنند.
بعضی افراد چند بار در روز تزریقاتی را در بافت نرم مانند شکم،
بازو یا باسن میزنند. دیگران از پمپ های انسولین استفاده میکنند.
پمپ های انسولین مقداری مداوم از انسولین را از طریق یک لوله
کوچک به بدن تأمین میکنند. بررسی قند خون بخش ضروری از مدیریت
دیابت نوع ۱ است زیرا سطوح قند خون ممکن است به سرعت بالا و پایین
برود. دیابت نوع ۲ قابل مدیریت است و حتی با رژیم غذایی و ورزش
میتوان آن را پیشگیری کرد، اما بسیاری از افراد نیاز به حمایت
اضافی دارند. اگر تغییرات در سبک زندگی کافی نباشد، پزشک شما
ممکن است داروهایی را تجویز کند که به بدن شما کمک کنند انسولین
را به طور مؤثرتر استفاده کنید. پایش قند خون بخش ضروری از
مدیریت دیابت نوع ۲ است. این تنها راهی است که برای اطمینان از

اینکه سطوح هدف خود را دارید، استفاده میشود.



پزشک شما ممکن است توصیه کند که قند خون خود را گاه به گاه یا
بیشتر بررسی کنید. اگر سطوح قند خون شما بالا باشد، پزشک شما ممکن

است تزریقات انسولین را توصیه کند.

آیـا مـردان بیشتـر احتمـال ابتلا بـه
دیابت دارند؟

مردان و زنان با نرخ تقریباً یکسان دیابت به دست میآورند.

چقدر دیابت نوع ۱ رایج است؟
دیابت نوع ۱ کمتر از نوع ۲ رایج است.

حدود 5 تا 10 درصد از افراد مبتلا به دیابت، دیابت نوع ۱ دارند.
ً در کودکان، نوجوانان و جوانان توسعه مییابد – اما این معمولا

ممکن است در هر سنی رخ دهد.



چقدر دیابت نوع ۲ رایج است؟
دیابت نوع ۲ بسیار رایجتر از نوع ۱ است، و 90 تا 95 درصد افراد

مبتلا به دیابت، دیابت نوع ۲ را دارند.

کدام رژیمهای غذایی برای دیابت توصیه
میشود؟

مدیریت تغذیهای و کنترل قند خون کلیدی برای زندگی با دیابت است.

اگر دیابت نوع ۱ دارید، با پزشک خود همکاری کنید تا مشخص شود
چقدر انسولین باید پس از مصرف برخی از نوعهای غذا تزریق کنید.

به عنوان مثال، برخی از کربوهیدرات ها میتوانند باعث افزایش سریع
سطوح قند خون در افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ شوند. شما باید با
تزریق انسولین این موضوع را موازی کنید، اما باید بدانید چه

مقدار انسولین باید تزریق کنید.

افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ باید بر روی تغذیه سالم تمرکز کنند.

کاهش وزن اغلب بخشی از برنامههای درمان دیابت نوع ۲ است. یک پزشک
یا تغذیهشناس ممکن است یک برنامه غذایی با کالری کم را توصیه
کند. این میتواند به معنای کاهش مصرف چربیهای حیوانی و غذاهای

ناسالم باشد.

ً، به افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ یا پیشدیابت توصیه میشود معمولا
که مصرف غذاهای پردسته، چربیهای ترانس، نوشیدنیهای تهیه شده از

شکر و الکل را کاهش دهند.

افراد مبتلا به دیابت ممکن است نیاز به امتحان رژیم های غذایی و
برنامه های تغذیه ای مختلف داشته باشند تا یک برنامه پیدا کنند

که برای سلامتی، سبک زندگی و بودجه خود مناسب باشد.



گفتگـو ویـژه بـا دکتـر حسـین
خدابخشی

گفتگو ویژه با دکتر حسین
خدابخشی

به مناسبت روز دندانپزشک

گفتگو ویژه با خانم هاجر محمدی
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گفتگو ویژه با خانم هاجر محمدی
کارشناس ارشد تغذیه

با موضوع چاقی و اضافه وزن

زخـم دیـابتی چگـونه درمـان مـی
شود؟

شاید قبل از شام قند خونتان را بررسی کنید و متوجه مایع زرد رنگی
شوید که از یک زخم کوچک بر دستتان، که مدت زیادی است وجود دارد.
شاید هم دارید پسرتان را که به تازگی متوجه شده اید دیابت نوع 1
دارد و در حال بازی کردن است، تماشا میکنید و متوجه میشوید که
زخم پایش هنوز پس از دو هفته به حالت التهابی است. شاید تعجب
کنید، آیا این برای روند بهبود زخم طبیعی است یا زمان بهبودی

https://www.kamvar.co/special-conversation-with-mrs-hajer-mohammadi/
https://www.kamvar.co/special-conversation-with-mrs-hajer-mohammadi/
https://www.kamvar.co/how-is-a-diabetic-ulcer-treated/
https://www.kamvar.co/how-is-a-diabetic-ulcer-treated/


طولانی شده است ؟
به طور معمول، زخمها باید تا چند هفته بهبود یابند. اما برخی از
شرایط پزشکی، مانند دیابت، میتواند فرآیند بهبود شرا کندتر کند و
عفونتها، از جمله زخمهای پاهای دیابتی،روند بهبودی را افزایش
دهند. خبر خوب این است که راههایی برای افرادی که با دیابت زندگی

میکنند برای ترویج بهبود زخم وجود دارد.

ادامه مطلب را بخوانید تا بدانید چرا دیابت ممکن است روند بهبود
زخمها را کندترکند. چه کارهایی میتوانید برای تسریع در فرآیند

بهبودی انجام دهید.

چرا دیابت باعث کند شدن بهبودی زخمها
میشود؟

داشتن دیابت لزوما به این معنا نیست که برای همه افراد دیابتی
روند بهبودی زخم زمان بر باشد با این حال، عوامل خاصی وجود دارند

که احتمال وجود مشکلات در بهبودی زخم را بیشتر میکنند.



گلوکز خون بالا از دیابت
اگر دیابت دارید، بدن شما نمیداند چگونه به طور موثر قند خون را
به تنهایی کنترل کند. اگر سطوح قند خون شما به طور مداوم بالا
باشد، میتواند منجر به مشکلاتی مانند افزایش التهاب، نوروپاتی
دیابتی و تضعیف سیستم ایمنی شود، همه اینها ممکن است در روند

بهبود زخم مشکل ساز شوند.

خون رسانی ضعیف بر اثر دیابت
اگر خون رسانی شما ضعیف باشد، طول میکشد تا زخمها بهبود یابند.
این به این دلیل است که خون برای رسیدن به محل زخم برای مقابله

با عفونت و کمک به فرآیند بازسازی، سختتر میشود.

یکی از دلایلی که چرخه پمپاژ خون ضعیف می شود غلظت خون شما است.
اگر سطوح گلوکز خونتان بالا باشد، خون شما غلیظ تر است و همین

غلظت باعث می شود قلب سخت تر خون را پمپاژکند.

بسیاری از افراد دیابتی همچنین بیماری عروقی را دارند (کاهش
جریان خون به بازوها و پاها). این ممکن است ناشی از انباشت پلاک
در شرایط شریانی شما باشد که عروق خونی را تنگ میکند و باعث
میشود خون سختتر به بقیه بدنتان برسد. افراد دیابتی وریدهای ضعیف
تری دارند . اگر وریدهایتان قادر به پر کردن خون در پاهایتان به
سمت قلبتان نباشند، خون ممکن است در پاهایتان جمع شده و بیماری

عروقی وریدی مزمن را ایجاد کند.



نوروپاتی دیابتی
افرادی که با دیابت زندگی میکنند گاهی اوقات نوروپاتی را دارند،
یک بیماری که عصبها را تحت تأثیر قرار میدهد و میتواند منجر به
از دست دادن حس شود. نوروپاتی دیابتی ناشی از سطوح قند خونی است
که به طور مداوم بالاتر از حد معمول است و بیشتر در دستها، پاها و
پاشنهها رخ میدهد. این بیماری رایج است – حدود ۶۰٪ از افراد
دیابتی آن را دارند – و میتواند تأثیر جدی برروی زخمها و بهبودی
آنها داشته باشد. یک مشکل بزرگ این است که اگر نوروپاتی دیابتی
داشته باشید، ممکن است احساس نکنید که بریدگی، حساسیت، خراش
ناخواسته ناخن پا یا کالوس دارید زیرا حس نمیکنید و اگر یک حباب
دیابتی در مرحله اولیه یا زخمی داشته باشید که به مراقبت لازمی که
نیاز دارد برخورد نکرده باشد، ممکن است عفونتی شود یا به یک زخم

جدی تبدیل شود.

ضعف سیستم ایمنی در اثر دیابت
بعضی از شرایط پزشکی میتوانند تأثیری بر کارکرد خوب سیستم ایمنی
شما داشته باشند. اگر با دیابت زندگی میکنید، سیستم ایمنی شما

https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%86%D9%88%D8%B1%D9%88%D9%BE%D8%A7%D8%AA%DB%8C_%D8%AF%DB%8C%D8%A7%D8%A8%D8%AA%DB%8C


ممکن است قادر به کنترل عفونتهای پوستی و زخمی نباشد.

قند خون بالا میتواند شیمی خون شما را به نحوی تغییر دهد که
دفاعات بدن شما را کاهش دهد و سیستم ایمنی شما کندتر عمل کند. در
ادامه چندین راه آورده شده که سطوح قند خون بالا چگونه بر سیستم

ایمنی شما تأثیر میگذارد:

تضعیف سیستم ایمنی
قندهای اضافی در خون به ترکیبی به نام دیکاربونیل تجزیه میشوند

که دفاعات بدن شما را ضعیف میکند.

کاهش ایمنی طبیعی
قند خون بالا باعث افزایش گلیکاسیون میشود که وقتی یک مولکول قند
به یک مولکول پروتئین بدون کمک آنزیم متصل میشود. وقتی این اتفاق
میافتد، بخشهایی از خون شما به درستی کار نمیکنند که ایمنی طبیعی

بدن شما را کاهش میدهد.

تأخیر در بهبودی
وقتی خون با قند خون بالا غلیظ میشود، طول میکشد تا گلبول های
سفید خون به محل زخم برسند و عفونت را متوقف کنند، فرآیند بهبودی

را به تاخیر می اندازد.

قویتر شدن باکتریها
سطوح قند خون بالا میتوانند باکتریها را قویتر کنند، بنابراین
برای یک سیستم ایمنی ضعیف تر، مقاومت در برابر باکتریهای متجاوز

سختتر است.

چگونه متوجه شویم که یک زخم دیابتی
به طور صحیح بهبود نمییابد.

اگرچه افراد دیابتی زمان بیشتری برای بهبود زخمها نیاز دارند،
زخمها باید بعد از چند هفته به طور قابل توجهی بهتر به نظر
برسند. علائم زیر نشان میدهند که زخم شما ممکن است به طور صحیح

بهبود نیافته است و شما ممکن است به یک پزشک مراجعه کنید.



التهابی طولانی
التهاب بخشی طبیعی، از فرآیند بهبودی است. اما بعد از حدود یک
هفته، قرمزی و ورم اطراف زخم شما باید از بین برود. اگر این

اتفاق نیفتد،مشکلی در فرآیند بهبودی قرار دارد.
همچنین، شما باید در ابتدای فرآیند بهبودی نشانه ها را ببینید.
اگر التهاب بعداً در فرآیند بهبودی دوباره ظاهر شود، ممکن است

نشانهای از عفونت یا مشکل دیگر باشد.

علائم عفونت یا آسیب بافت
زخمهای دیابتی زمانی که عفونت دارند نمیتوانند بهبود یابند.
بنابراین، با پزشک خود صحبت کنید اگر زخم یا پوست اطراف زخم :

• احساس تورم، درد یا گرمی دارد
• مایع یا مواد زرد رنگی از آن خارج می شود.
• رنگی غیر عادی دارد یا در لبهها تیره است

• بوی بدی دارد
• بیش از چهار هفته طول کشیده است

اگر زخمها در مدت یک ماه بهبود نیابند، آنها به عنوان زخمهای
مزمن در نظر گرفته میشوند. اگرچه امکان دارد که زخمهای مزمن به
تنهایی بهبود یابند، بهتر است به کمک پزشک راه حلی برای آن

بیایید تا علت عدم بهبود زخم را شناسایی کنید و درمان بدهید.



زخم دیابتی چگونه درمان می شود؟

نکاتی برای کمک به بهبود زخم دیابتی
در خانه میتوانید اقداماتی انجام دهید تا اطمینان حاصل شود که
زخمهای کوچک به مشکلات بزرگ تبدیل نمیشود. یکی از مهمترین موارد
مراقبت از زخم، نظارت بر زخم برای جلوگیری از بروز علائم عفونت و

التهاب است. در ادامه تعدادی از نکات دیگر آورده شده است:

زخمها، بریدگیها و زخمهای دیگر را بلافاصله پیدا کنید و  •
درمان کنید.

اگر زخمهای جدید خود را بلافاصله درمان کنید، میتوانید به مراقبت
از آنها قبل از اینکه بدتر شود بپردازید . بنابراین هرچه زودتر

بریدگی یا زخمی پیدا کنید.

دستهایتان را با آب و صابون بشویید.

• زخم را با آب گرم بشویید.



• فشار را برای متوقف کردن خوندهی اعمال کنید.
• کرم ضد عفونی کننده بزنید و با پانسمان بپوشانید.

البته، اگر ندانید چه زخمی دارید، نمیتوانید سریعاً آن را درمان
کنید. پس اگر از نوروپاتی رنج میبرید، برای زخمهای جدید به دنبال
باقی مانده باشید. هر روز دستها و پاهایتان را بررسی کنید و

فراموش نکنید که بین انگشتان پاهای خود را نیز بررسی کنید.

• از بخشی که زخم در آن است، فشار را بردارید
اگر زخم به طور مداوم باز شود یا آسیب ببیند، به سرعت بهبود
نخواهد یافت و ممکن است بسیار بدتر شود. بنابراین اجتناب از
تحمیل استرس، فشار بر زخمها مهم است. این میتواند برای برخی از
زخمها مانند زخمهای پا سخت باشد. اگر نیاز به کمک دارید، با پزشک
خود در مورد راههای حفاظت از زخمهایتان در حالی که تحرک دارید
صحبت کنید. کفشهای ویژه و فومهای پا قابل تنظیم گزینههای متداولی

هستند.

• زخمتان را تمیز نگه دارید و با پانسمانهای مناسب بپوشانید
زخمها هنگامی که تمیز و مرطوب باشند سریع تر بهبود مییابند.
بنابراین مهم است که آنها را به سرعت تمیز کنید و بپوشانید . اگر
بریدگی یا زخمی جدید دارید، پانسمان اساسی و کرم ضد عفونی کننده
تاثییر دارد . اما اگر زخمهایی دارید که عفونی یا جدیتر هستند،
یک وقت ملاقات با پزشک بگذارید تا بدانید کدامین روش مراقبت از
ً انواع مختلفی از زخم برای شما بهترین است. پزشک شما احتمالا
پانسمانهای مراقبت از زخم دیابتی را برای محافظت از زخم و ترویج

بهبودی پیشنهاد خواهد کرد.

انـواع معمـول پانسـمانها بـرای مراقبـت
از زخم دیابتی

پانسمانهای فوم
پانسمانهای فوم بسیار نرم و جذبکننده هستند و برای زخمهایی که
بسیار نشت دارند یا بسیار مایع هستند استفاده میشوند و به حفاظت



از زخم در برابر آسیب فیزیکی کمک می کند.

پانسمانهای آلژینات
ً از جلبک تهیه شدهاند. آنها میتوانند تا این نوع پانسمانها اصولا
بیست برابر وزن خود را در رطوبت نگه دارند که این انتخاب عالی
برای زخمهای عمیق و زخمهایی با ترشح است. یک مزیت دیگر از
پانسمانهای آلژینات این است که از رشد باکتریهای جدید را جلوگیری

میکنند.

پانسمانهای هیدروژل
هیدروژل یک ژل مبتنی بر آب است که طراحی شده است تا یک منطقه را
مرطوب نگه دارد. اگر زخم شما خشک یا پوشیده از پوست مرده باشد،
پزشک شما ممکن است پانسمان هیدروژل را برای ارائه رطوبت توصیه
کند. این میتواند به تجزیه بافت مرده و ترویج رشد سلول کمک کند.

ً برای زخمهای عفونی استفاده نمیشود. این نوع پانسمانها ،معمولا



زخم دیابتی چگونه درمان می شود؟

چه اتفاقی میافتد اگر زخمهای دیابتی درمان
نشوند؟

زخمها با مراقبت و توجه بهتر، به سرعت بهبود مییابند. اما زمانی
ً جدی شوند که شما با دیابت زندگی میکنید، زخمهای روزمره احتمالا

زمانی که برای مدت طولانیتری باقی بمانند.

اگر زخمهای پا در افراد دیابتی درمان نشوند، ممکن است به زخمهای
پا تبدیل شوند که اغلب به آنها زخمهای پا دیابتی میگویند. چگونه
میتوانید بفهمید که زخم پا دیابتی است؟ در مراحل اولیهاش، زخم
دیابتی ممکن است شبیه یک حساسیت یا سوختگی به نظر برسد. حدود ۲۰-

۲۵٪ از افراد دیابتی در طول عمر زخم پا خواهند داشت.

دلایل زخم پا دیابتی
کالوس، پا را تشکیل میدهد. کالوس خسارات مداومی میبیند. اغلب این
اتفاق وقتی رخ میدهد که فرد نوروپاتی داشته باشد و نتواند احساس

کند که پایش آسیب دیده است.

از آنجایی که کالوس آسیب دیده در زمان مورد نیاز درمان نمیشود،
پوست ساییده میشود و منجر به یک زخم میشود.

چگونه زخم پا دیابتی به نظر میرسد؟
بیشتر زخمهای پا در کف پا شما هستند، اغلب نزدیک انگشت بزرگ پا
مانند یک زخم قرمز به نظر میرسد. ممکن است یک زخم پا در مرحله
اولیه باعث ترشح مایع شفاف از زخم شود. اگر مایع شفاف باشد و زخم

بدبو باشد، ممکن است علامت عفونت باشد.
اگر زخم پا دارید، باید با پزشک خود در مورد درمانهای زخم پا
دیابتی صحبت کنید. اگر عفونت دارد، باید در اسرع وقت به پزشک خود

مراجعه کنید .
زخمهای پا دیابتی ممکن است مدت زمان طولانی برای بهبود داشته
باشند – حدود سه ماه – و شما باید به طور مکر با یک پزشک، مشاوره
داشته باشید تا اطمینان حاصل کنید که فرآیند بهبودی در مسیر صحیح
است. در برخی موارد، شاید نیاز به کفشهای ویژه برای کاهش فشار بر

https://www.kamvar.co/%DA%AF%D9%81%D8%AA%DA%AF%D9%88-%D9%88%DB%8C%DA%98%D9%87-%D8%A8%D8%A7-%D8%AF%DA%A9%D8%AA%D8%B1-%D8%A2%D8%B1%D8%B4-%D8%AD%D8%A7%D8%AC%DB%8C%D8%A7%D9%86-%D9%86%DB%8C%D8%A7/


زخم باشد.
اگر زخم پا شما بهبود نیابد، ممکن است به چیزی جدیتر تبدیل شود،

حتی از دست دادن یک عضو.

دیابت و گانگرن
گانگرن زمانی اتفاق میافتد که بافت بدن مرده است – خوشبختانه،
این حالت رایج نیست. اما چیزی است که باید به دنبال آن باشید،
زیرا اگر زمانی به دست آید و درمان نشود، میتواند مشکلات جدی

ایجاد کند.

ً در یک منطقه خاص گانگرن اغلب با یک زخم عفونی شروع میشود. معمولا
مانند یک انگشت یا انگشت پا شروع میشود، و سپس ممکن است به مرور
زمان گسترش یابد. اگر عفونت برای مدت زمان طولانی درمان نشود،

بافتهای اطراف ممکن است شروع به مردن کنند.
علائمی که باید به آنها توجه کنید عبارتند از:

خط قرمز اطراف زخم که سیاه میشود.
افت حس در اطراف زخم

پوستی که رنگ غیر عادی دارد، مانند قرمز، آبی، مسی یا سبز-سیاه
زخمهایی که به طور مکرر در همان محل دوباره ظاهر میشوند.

اگر فکر میکنید گانگرن دارید، باید بلافاصله به پزشک مراجعه کنید.
پزشک بافت متضرر را پاک کرده و آن محل را پاکسازی می کند ،

ً با پوستگذاری ، عفونت با آنتی بیوتیکها درمان میشود. احتمالا
اگر گانگرن به موقع درمان نشود، نتیجه ممکن است بریدگی باشد.
پزشک ممکن است نیاز به برداشتن یک انگشت یا انگشت پا را داشته
باشد تا جلوی گسترش گانگرن را بگیرد و اگر بافتهای مرده زیادی
وجود داشته باشد، ممکن است نیاز به برداشتن یک بازو یا پا داشته
باشد. در برخی موارد، گانگرن میتواند موجب مرگ شود، بنابراین
اطمینان حاصل کنید که در بروز اولین علائم این حالت درمان را

دریافت میکنید.



گفتگـو ویـژه بـا سـرکار خـانم
نسترن مهران

گفتگو ویژه با سرکار خانم نسترن مهران، کارشناس تغذیه
در مورد محصولات کامور

لیسـت 10 مـاده غذایـی ممنـوع در
دوران بارداری

ً در دوران بارداری باید از مصرف غذاهایی که خطر ابتلا به معمولا
عفونت دارند، مانند گوشت یا ماهی خام یا نیمپخته، خودداری کنید.
همچنین مصرف کافئین و غذاهای فرآوری شده را نیز باید محدود کنید.
مهم است که در دوران بارداری به خود و جنین خود تغذیه مناسبی
ارائه دهید و ممکن است مجبور باشید مصرف برخی از غذاهای مورد
علاقهتان مانند قهوه یا گوشت خام استیک را کاهش دهید البته خبر
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خوب این که غذاها و نوشیدنیهای زیادی وجود دارند که میتوانید در
دوران بارداری مصرف کنید تا سلامتی خود را حفظ کنید. درادامه لیست

10 غذا و نوشیدنی ممنوع در دوران بارداری آوردهایم.

ماهیان حاوی مقدار زیاد جیوه
جیوه یک عنصر بسیار سمی است و ممکن است در آبهای آلوده وجود
داشته باشد. مصرف آن در مقادیر بالا، میتواند بر سیستم عصبی،
سیستم ایمنی، و کلیهها تأثیر بگذارد. همچنین ممکن است حتی با
مقادیر کم، مشکلات جدی در کودکان ایجاد کند. ماهیان دریایی بزرگ
میتوانند مقادیر زیادی از جیوه را جذب کنند، بنابراین در دوران
بارداری و شیردهی بهتر است از ماهیان حاوی جیوه خودداری کنید.

ماهیان که حاوی مقدار زیادی جیوه اند که باید از مصرف آن ها در
طول بارداری اجتناب شود عبارتند از:

– کوسه

– ماهی شمشیر



– ماکرل پادشاه

– ماهی تن (به ویژه ماهی تن بزرگ)

– مارلین

– ماهی تایلفیش از خلیج مکزیک

– اورانج رافی

گوشت ماهی خام یا نیم پز شده
گوشت ماهی خام یا درست پخته نشده، به خصوص میگو و صدفها، با
خطرداشتن مقدار زیادی از باکتریها یا انگلهایی مثل ویروس نورو،
ویبریو، سالمونلا، و لیستریا همراه است. این نوع عفونتها ممکن است
منجر به مشکلاتی در مادرشوند، و برخی از آنها حتی اگر علائمی
نداشته باشید، میتوانند به نوزاد شما منتقل شوند. طبق اطلاعات
مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری (CDC)، این مورد باعث افزایش
زایمان زودرس، از دست دادن جنین، مرگ نوزاد در رحم، و سایر مشکلات

جدی شود.



گوشت درست نپخته یا خام
مصرف گوشت درست پخته نشده یا خام همچنین میتواند خطر ابتلا به
باکتریها یا انگلهایی از جمله توکسوپلاسما، ای کلای، لیستریا، و
سالمونلا را افزایش دهد. باکتریها به سلامت مادر و سلامت و ایمنی
جنین آسیب می رساند. بیشتر باکتریها در سطح تکههای گوشت هستند،
اما برخی دیگر از باکتری ها ممکن است درون الیاف عضلانی باقی
بمانند. برخی از تکههای کامل گوشت – مانند تاندرلوین، سیرلوین یا
ریبای از گوشت گاو، گوسفند و گوساله – ممکن است ایمن باشند اگر
ً پخته نشوند. با این حال، این تنها زمانی صدق میکند که تکه کاملا
ً سطح خارجی آن پخته شود. در گوشت کامل و بدون برش باشد و کاملا
دوران بارداری، بهتر است از هر گونه گوشت خام یا نیم پز خودداری
کنید. گوشت برش خورده، شامل همبرگر، گوشت کوبیده، گوشت خرد شده،
گوشت مرغ، هرگز ایمن نیستند وبه هیچ عنوان نباید به صورت خام یا

نیم پز مصرف شوند.



گوشتهای فرآوری شده
سوسیس، پپرونی و … نیز ممکن است در طول فرآوری یا نگهداری به
عفونت انگلها آلوده شوند. گوشتهای خشکشده پخته نمیشوند و ممکن
است حاوی مقادیری باکتری یا انگل باشند. علاوه بر این، گوشتهای
فرآوری شده ممکن است حاوی مقادیر بالایی از سدیم و چربیهای ناسالم

باشند.

تخم مرغ خام
تخم مرغ خام ممکن است حاوی باکتری سالمونلا باشد. علائم ابتلا به
سالمونلا شامل تب، تهوع، استفراغ، درد شکم و اسهال هستند. این
میکروب ممکن است باعث دردهای رحم شود و به تولد زودرس یا مرگ

نوزاد منجر شود.

ً دارای تخم مرغ خام هستند: مواردی که معمولا

– تیرامیسو

– سس هلندیز

– مایونز خانگی

– برخی از سسهای سالاد خانگی

– بستنی خانگی

– برخی از بستنیهای خانگی

– برخی از خمیرهای خانگی

– اگز بندیکت

بیشتر محصولات تجاری حاوی تخم مرغ خام از تخم مرغ پاستوریزه ساخته
میشوند وبرای مصرف ایمن هستند. با این حال، همیشه برچسب محصول را

بخوانید تا از این بابت اطمینان حاصل کنید.



اعضای داخلی حیوانات
اعضای داخلی حیوانات محدودهای از مواد مغذی ضروری را فراهم
میکنند، از جمله آهن، ویتامین B12، ویتامین A، روی، سلنیوم، و مس
– که همه اینها برای مادر و نوزاد مفیدند. با این حال، مصرف
مقدار زیادی از ویتامین A به صورت ذکر شده ، به ویژه در سه ماهه
اول بـارداری، ممکـن اسـت منجـر بـه اختلالات خلقـی و از دسـت دادن
ً با مصرف مکملهای ویتامین A ارتباط بارداری شود. اگرچه این اصولا
دارد، اما بهتر است هفتگی تنها مقدار کمی از گوشت هایی مانند کبد

یا کلیه مصرف شود.

جوانههای خام
مصرف جوانههای خام، از جمله جوانههای گندم، ماش، عدس و جوانههای
لوبیا ، در سالادها بسیار محبوب هستند. با این حال، محیط مرطوبی
که بذرها برای شروع جوانهزنی نیاز دارند، برای رشد سالمونلا
ایدهآل است و تقریباً امکان شستشوی آن وجود ندارد، به همین دلیل،



بهتر است به طور کلی از جوانههای خام خودداری شود، هرچند که
جوانهها زمانی که پخته شوند امن برای مصرف هستند.

میوهها و سبزیجات شسته نشده
سطح میوهها و سبزیجات نشسته یا پوست کنده نشده ممکن است با
باکتریهــا و انگلهــایی ماننــد توکسوپلاســما، ای کلای، ســالمونلا و
لیستریا آلوده باشد. اینها ممکن است از خاک یا از طریق دستکاری
به آنها برسد. آلودگی ممکن است در هر مرحله از تولید، برداشت،
فرآوری، نگهداری، حملونقل، یا خردهفروشی رخ دهد. توکسوپلاسما یک
انگل است که ممکن است بر روی مواد غذایی گیاهی باقی بماند. بیشتر
افراد علائمی ندارند، اما این انگل میتواند از رحم عبور کرده و
باعث از دست دادن حس بینائی و مشکلات یادگیری در آینده جنین شود.

محصولات لبنی پاستوریزه نشده
شیر خام و سایر محصولات لبنی پاستوریزه نشده ممکن است حاوی
باکتریهای مضر از جمله لیستریا، سالمونلا، ای.کلای و کمپیلوباکتر



باشند. این باکتریها ممکن است باعث ایجاد مجموعهای از عفونتهای
ً به نام مسمومیت غذایی شناخته میشوند، شوند. این که معمولا
عفونتها دارای پیامدهای تهدیدکنندهای برای نوزاد در رحم دارند.
این باکتریها ممکن است به طور طبیعی و یا در نتیجه آلودگی در
زمان جمعآوری یا نگهداری شیر به وجود آیند. پاستوریزه کردن
میتواند هر گونه باکتری مضر را بکشد بدون این که ارزش تغذیهای
محصولات تغییر کند. برای کاهش خطر عفونت، تنها از محصولات لبنی

پاستوریزه مصرف کنید.

غذاهای فرآوری شده
ً دارای میزان پایین مواد مغذی و غذاهای بسیار فرآوری شده معمولا
کالری بالا، شکر و چربی افزوده هستند که باعث افزایش وزن می شوند.

نتیجه
در طول دوران بارداری، نیاز به مصرف مناسب مواد مغذی مانند
پروتئین، فولات، کولین و آهن وجود دارد. همچنین، در حالی که



افزایش وزن برخی از مقدار لازم است، افزایش وزن اضافی ممکن است
خطر مشکلات تولد و چاقی کودکان را افزایش دهد لزا به داشتن رژیم
غذایی و میانوعدههایی که بر پروتئین، سبزیجات و میوه، چربیها و
و میان وعده های سالم (مانند محصولات بدون قند و رژیمی کامور) 
کربوهیدراتهای با فیبر غنی مانند گندم کامل، لوبیا و سبزیجات
نشاسته تمرکز دارند، وفادار بمانید و از مصرف مواد غذایی پرچرب و

با شکر بالا تا حد ممکن خودداری کنید .

گفتگو ویژه با سرکار خانم نگار
اصلانی

https://www.kamvarshop.ir/k/
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گفتگو ویژه با سرکار خانم نگار اصلانی
متخصص تغذیه و رژیم درمانی

با موضوع قند ها

گفتگـو ویـژه بـا آقـای حامـد
مردانی

https://www.kamvar.co/conversation-with-mr-hamed-mardani/
https://www.kamvar.co/conversation-with-mr-hamed-mardani/


گفتگو ویژه با آقای حامد مردانی
کارشناس ارشد تغذیه
با موضوع ورزش در افراد دیابتی

نخستین کنگره بین المللی انجمن
علمی تغذیه ایران

نخستین کنگره بین المللی انجمن علمی
تغذیه ایران با حضور برند کامور

25 لغایت 27 دی ماه 1402
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لیسـت 10 مـاده غذایـی کـه کـالری
کمی دارند

مواد غذایی کم کالری زیادی وجود دارند که به کاهش وزن کمک
میکنند. اگر به دنبال کاهش وزن هستید و همچنان میخواهید احساس
سیری داشته باشید، در نظر بگیرید که جو، ماست یونانی و سایر مواد
غذایی با پروتئین یا فیبر بالا را به رژیم غذایی خود اضافه کنید.
تغییرات تغذیهای یکی از چالشبرانگیزترین و مهم ترین موارد ممکن

است که برای کاهش دریافت کالری باید ایجاد گردد.

با این حال، بسیاری از مواد غذایی مغذی وجود دارند که هم

https://www.kamvar.co/low-calorie-foods/
https://www.kamvar.co/low-calorie-foods/


سیرکننده و هم کم کالری هستند. در ادامه 10 نمونه از مواد غذایی
با کالری کم آورده شده است:

جو
جو میتواند یک افزودنی عالی به رژیم روزانه شما باشد. این ماده
غذایی نه تنها کم کالری است، بلکه پروتئین و فیبر زیادی دارد که
میتواند احساس سیری را حفظ کند. 40 گرم جو خشک تنها 154 کیلو
کالری دارد، اما 5 گرم پروتئین و 4 گرم فیبر دارد – هر دوی اینها
میتوانند تأثیر قابل توجهی بر گرسنگی و اشتها داشته باشند. یک
مطالعه با مشارکت 48 نفر نشان داد که مصرف جو در وعده صبحانه
احساس سیری را افزایش و گرسنگی و مصرف کالری در وعده بعدی را

کاهش می دهد.

ماست یونانی
ماست یونانی منبع عالی پروتئین است که میتوانید آن را به رژیم
غذایی مغذی خود اضافه کنید. گرچه اعداد دقیق بین برندها و طعمها

https://www.kamvar.co/tag/%da%a9%d9%85-%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%b1%db%8c/


متغیر است، اما 245 گرم ماست یونانی بدون چربی، حدود 150 کیلو
کالری و 25 گرم پروتئین را برای بدن فراهم میکند. یک مطالعه با
مشارکت 20 زن بررسی کرد چگونه یک میانوعده از ماست یونانی بدون
چربی نسبت به میان وعده های چربی بالا مانند شکلات یا کراکر بر
اشتها تأثیر میگذارد. زنانی که ماست یونانی مصرف کرده بودند نه
تنها کمتر گرسنه شدند، بلکه در شام هم 100 کالری کمتر نسبت به
کسانی که کراکر یا شکلات خورده بودند مصرف کردند. در همین حین، در
یک مطالعه دیگر با مشارکت 15 زن، ماست یونانی با پروتئین بالا به
کاهش احساس گرسنگی و افزایش احساس سیری نسبت به میانوعدههای با

پروتئین کم کمک کرد .

سوپ
اگرچه سوپ اغلب به عنوان چیز کمتر از یک غذای سبک و ساده دیده
میشود، اما ممکن است بسیار رضایت آور باشد. نوع سوپ در محتوای
تغذیه ای آن تغییر ایجاد می کند، اما یک کاسه سوپ مرغ و نودل ،
حدود 60 کیلو کالری و 3 گرم پروتئین دارد. در واقع، برخی تحقیقات
نشان میدهد که سوپها ممکن است از نظر سیرکنندگی غنی تر نسبت به
غذاهای جامد باشند، حتی اگر مواد مشابهی داشته باشند. در یک



مطالعه دیگر با مشارکت 60 نفر نشان داده شد که، مصرف سوپ قبل از
وعده غذایی مصرف کلی کالری در ظهر را به نسبت 20٪ کاهش داد.

توتها
توتها از جمله توت فرنگی، بلوبری، توت قرمز و توت سیاه – از
ویتامینها، مواد معدنی و آنتیاکسیدانهای زیادی تشکیل شده اند که
میتوانند به سلامتی شما کمک کنند. به عنوان مثال، یک پیمانه (150
گرم) بلوبری تنها 86 کیلو کالری ارائه میدهد، اما دارای 3.6 گرم
فیبر است. توتها همچنین یک منبع عالی از پکتین هستند، نوعی فیبر
تغذیهای که در مطالعات انسانی و حیوانی نشان داده شده است که حجم
معده را کاهش داده و احساس سیری را افزایش میدهد و همین امر به

کاهش مصرف کالری نیز کمک می کند.

تخممرغ
تخممرغ یک میان وعده با ارزش تغذیه ای بالایی است، کالری کمی دارد
ولی حاوی مواد مغذی بسیاری است، یک تخممرغ بزرگ حدوداً 72 کیلو



کالری، 6 گرم پروتئین و مجموعه گستردهای از ویتامینها و مواد
معدنی مهم را دارد. مطالعات نشان میدهند که شروع روز با یک

تخممرغ میتواند احساس سیری را در طول روز افزایش دهد.

در یک مطالعه با مشارکت 30 نفر، کسانی که به جای یک لقمه نان و
پنیر، یک تخممرغ در وعده صبحانه خوردند، احساس سیری بیشتری
داشتند و در طول روز 105 کالری کمتر مصرف کردند. مطالعات دیگر
نشان دادهاند که صبحانه با پروتئین زیاد میتواند مصرف میانوعده
ها در طول روز کاهش دهد، و سطح گرلین، هورمون مسئول احساس

گرسنگی، را کاهش دهد.

ذرت بوداده
بــا تــوجه بــه محتــوای فیــبر بــالای آن، ذرت بــو داده در لیســت
میانوعدههای کم کالری و سیرکننده قرار دارد. گرچه تنها 31 کیلو
کالری در یک پیمانه (8 گرم) ذرت بوداده وجود دارد ، اما دارای
1.2 گرم فیبر تغذیهای است – تا 5٪ از نیازهای روزانه به فیبر را
تامین می کند، فیبر به عنوان یک عامل سیرکننده عمل معده را کند
میکند تا احساس سیری را افزایش دهد و همچنین میتواند میزان قند



خون را ثابت نگه دارد. علاوه بر این، ذرت بوداده میتواند بیشتر از
بسیاری از مواد غذایی محبوب دیگر، اشتها را کاهش دهد و احساس

سیری را افزایش دهد.

دانههای چیا
دانههای چیا، که اغلب به عنوان یک ماده غذایی مهم یا سوپر فود
شناخته میشوند، مقدار زیادی پروتئین و فیبر را با تعداد کمی از
کالریها ترکیب میکنند. در 28 گرم دانههای چیا، 138 کیلو کالری،
4.7 گرم پروتئین و 9.8 گرم فیبر وجود دارد. دانههای چیا به ویژه
دارای فیبر محلول هستند، نوعی فیبر که مایع را جذب کرده و در

معده بزرگ میشود تا احساس سیری را افزایش دهد.

ماهی
ماهی دارای مقدار زیادی پروتئین و چربیهای مفید برای قلب است. به
عنوان مثال، 85 گرم ماهی کد، 13 گرم پروتئین و مقداری کمتر از 60
کیلو کالری دارد. بعضی تحقیقات نشان میدهد که افزایش مصرف



پروتئین میتواند احساس گرسنگی را کاهش دهد و سطح گرلین، هورمونی
که احساس گرسنگی را تحریک میکند، را نیز کاهش دهد. در مطالعه ای
تأثیر پروتئین گوشت گاو، مرغ و ماهی ارزیابی شد و نشان داده شد
که پروتئین ماهی بیشترین تأثیر را در ایجاد احساس سیری داشت.
هرچند که ماهیهای نازک مانند کد و هالیبوت کمترین کالری را
دارند، ماهیهایی با کالری بالاتر مانند سالمون اسیدهای چرب امگا-3

را فراهم میکنند که برای سلامت کلی بدن ضروری هستند.

سیبزمینی
سیبزمینی اغلب به عنوان غیرسالم و مضر معرفی میشود که دلیل آن
ارتباطی است که با چیپس با چربی بالا دارد. با این حال، حقیقت این
است که سیبزمینی میتواند سیرکننده باشد و بخش مهمی از یک رژیم
غذایی غنی از مواد مغذی باشد. یک سیبزمینی سرخشده متوسط با پوست،
161 کیلو کالری دارد، اما همچنین 4 گرم پروتئین و 4 گرم فیبر را
داراست. تحقیقات حیوانی و انسانی نشان میدهد که تأثیرات سیرکننده
سیبزمینی ممکن است با مهار کنندههای پروتئاز سیبزمینی مرتبط باشد
که ترکیباتی هستند که میتوانند اشتها را کاهش دهند و مصرف غذا را

کاهش داده و احساس سیری را افزایش دهند.



حبوبات
به دلیل محتوای پروتئین و فیبر بالایشان، حبوباتی مانند لوبیا،
نخود، و عدس میتوانند بسیار سیرکننده باشند. یک پیمانه (198 گرم)
لوبیای پخته حدود 230 کیلو کالری، 15.6 گرم فیبر و تقریباً 18
گرم پروتئین دارد. مطالعات متعدد نشان داده است که حبوبات تأثیر
قدرتمندی بر روی گرسنگی و اشتها دارند. همچنین مردم پس از مصرف
حبوبات حدود 31٪ بیشتر احساس سیری میکنند نسبت به زمانی که
وعدههای غذایی با کربوهیدرات بالا مانند پاستا یا نان را مصرف می

کنند.

و در آخر از بین میان وعده های کم کالری میتوان به بیسکویت یولاف
کامور تولید شده از آرد جو یاد برد که علاوه بر بدون قند بودن با
کالری بسیار کمی که دارد میتواند گزینه ی مناسبی برای افراد رژیم

یا کسانی که برای سلامت خود اهمیت قائل هستند، باشد.

https://www.kamvarshop.ir/product/diet-biscuit-oat/
https://www.kamvarshop.ir/product/diet-biscuit-oat/


همـایش ۲۰ اشتبـاه مرگبـار فـروش
در سیتی سنتر اصفهان

همایش ۲۰ اشتباه مرگبار فروش در سیتی
سنتر اصفهان با حضور برند کامور

2 اسفندماه 1402

https://www.kamvar.co/conference-of-20-sales-mistakes/
https://www.kamvar.co/conference-of-20-sales-mistakes/
https://www.kamvar.co/conference-of-20-sales-mistakes/
https://www.kamvar.co/conference-of-20-sales-mistakes/






همـایش تغذیـه سـالم در دانشگـاه
اصفهان

همایش تغذیه سالم در دانشگاه اصفهان
با حضور برند کامور

29 بهمن ماه 1402

https://www.kamvar.co/healthy-eating-conference/
https://www.kamvar.co/healthy-eating-conference/
https://www.kamvar.co/?p=14672&preview=true&aiEnableCheckShortcode=true
https://www.kamvar.co/?p=14672&preview=true&aiEnableCheckShortcode=true




رتینوپاتی دیابتی
رتینوپاتی دیابتی (Diabetic retinopathy) یک عارضه دیابت است که
بر روی چشمها اثر میگذارد. این به دلیل آسیب به عروق خونی در
بافت حساس به نور در پشت چشم (رتینا) ایجاد میشود. در ابتدا،
رتینوپاتی دیابتی ممکن است هیچ علامتی نداشته باشد یا تنها فقط
کمی مشکلات بینایی ایجاد کند. اما میتواند منجر به نابینایی هم
شود. این شرایط ممکن است برای هر کسی که دیابت نوع 1 یا نوع 2
دارد، پیش بیاید. هر چه مدت دیابت شما بیشتر باشد و قند خون شما

کنترل نشدهتر باشد، احتمال ابتلا به این عارضه چشمی بیشتر است.

https://www.kamvar.co/diabetic-retinopathy/
https://www.kamvar.co/%d9%87%d9%85%d9%87-%da%86%db%8c-%d8%af%d8%b1%d8%a8%d8%a7%d8%b1%d9%87-%d8%b1%d8%aa%db%8c%d9%86%d9%88%d9%be%d8%a7%d8%aa%db%8c-%d8%af%db%8c%d8%a7%d8%a8%d8%aa%db%8c/


علائم رتینوپاتی دیابتی
در شروع بیماری، رتینوپاتی دیابتی ممکن است هیچ علامتی نداشته

باشد. با پیشرفت شرایط، ممکن است علائم زیر ظاهر شود:

نقاط یا رشتههای تاریک در دید

بینایی مات

تغییرات متناوب در دید

نواحی تاریک یا خالی در دید

از دست دادن بینایی

چـه زمـانی بـرای ملاقـات بـا چشـم پزشـک



مناسب است؟
مدیریت دقیق دیابت شما بهترین راه برای جلوگیری از دست دادن
بینایی است. اگر دیابت دارید، حتی اگر بینایی شما به نظر خوب
بیاید، هر سال یک بار به چشمپزشک خود مراجعه کنید و معاینات چشم
را انجام دهید. داشتن دیابت در دوران بارداری (دیابت بارداری) یا
داشتن دیابت قبل از بارداری میتواند خطر رتینوپاتی دیابتی را
افزایش دهد. اگر باردار هستید، چشمپزشک شما ممکن است آزمایشات
چشم اضافه تری در طول بارداری شما توصیه کند. اگر بینایی شما به
طور ناگهانی تغییر کرد تاریک، ناقص یا مات شد، بلافاصله با

چشمپزشک خود تماس بگیرید.

علل ایجاد رتینوپاتی دیابتی
گذشت زمان و مقدار زیاد قند در خون شما میتواند منجر به مسدود
شدن عروق خونی ریز که شبکیه را تغذیه می کنند شود و به آن ها
خونرسانی انجام ندهد. در نتیجه چشم تلاش میکند تا عروق خونی جدیدی
ایجاد شود اما این عروق خونی جدید به درستی کامل نمیشوند و ممکن

https://www.kamvar.co/tag/%d8%af%db%8c%d8%a7%d8%a8%d8%aa-%d8%a8%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%b1%db%8c/


است به راحتی پاره شوند.

دو نوع رتینوپاتی دیابتی وجود دارد:

رتینوپاتی دیابتی زودرس
در این نوع رایجتر که به آن رتینوپاتی دیابتی غیرانباشته گویند
(NPDR)، عروق خونی جدید در حال رشد نیستند (انباشته نمیشوند).
هنگامی که شما رتینوپاتی دیابتی غیرانباشته (NPDR) دارید، دیواره
عروق خونی در شبکیه شما ضعیف میشوند. گویچههای کوچک از دیواره
عروق بیرون میزنند و گاها به داخل شبکیه نشت مایع و خون می کند.
عروق بزرگتر شبکیه هم ممکن است شروع به گسترش و نامنظم شدن قطر
کنند. NPDR میتواند از حالت ملایم به حادتر پیش برود چون عروق
خونی بیشتری مسدود میشوند. گاهی اوقات آسیب عروق خونی شبکیه منجر
به تجمع مایع (ادم) در قسمت مرکزی (ماکولا) شبکیه میشود. اگر ادم
ماکولی بینایی را کاهش دهد، نیاز به درمان برای جلوگیری از از

دست دادن دائمی بینایی وجود دارد.



رتینوپاتی دیابتی پیشرفته
رتینوپاتی دیابتی میتواند به نوعی شدت پیدا کند و به رتینوپاتی
دیابتی پیشرفته برسد. در این نوع، عروق خونی آسیب دیده بسته
میشوند و باعث رشد عروق خونی جدید و ناهنجار در شبکیه میشود. این
عروق خونی جدید شکننده هستند و ممکن است به مایع شفاف و ژلهای که
مرکز چشم شما را پر میکند (ویترئوس) نشت پیدا کند. سرانجام، بافت
اسکار از رشد عروق خونی جدید میتواند باعث جدا شدن شبکیه از پشت
چشم شما شود. اگر عروق خونی جدید با جریان طبیعی مایع خارجی از
چشم مداخله کنند، فشار در چشم میتواند افزایش یابد. این افزایش
ممکن است به اعصابی که تصاویر را از چشم شما به مغزتان منتقل
میکند (عصب بصری) آسیب بزند و در نتیجه باعث ایجاد گلوکوما شود.

رتینوپاتی دیابتی
در مراحل ابتدایی رتینوپاتی دیابتی، دیوارههای عروق خونی در
شبکیه شما ضعیف میشوند. گویچههای کوچک از دیوارههای عروق بروز
میکنند و گاهی مایع و خون را به شبکیه نشت می دهد. بافتهای شبکیه
ممکن است ورم کنند، باعث ایجاد لکههای سفید در شبکیه شوند. با
پیشرفت رتینوپاتی دیابتی، ممکن است عروق خونی جدید رشد کنند و

بینایی شما تهدید وارد کنند.

عوامل خطر
هر کسی که دیابت دارد، ممکن است به رتینوپاتی دیابتی مبتلا شود.
خطر ابتلا به این شرایط چشمی ممکن است در موارد زیر افزایش یابد:

– داشتن دیابت به مدت طولانی

– کنترل ناکافی قند خون

– فشار خون بالا

– کلسترول بالا

– بارداری

– استفاده از تنباکو



عوارض رتینوپاتی دیابتی
عوارض رتینوپاتی دیابتی شامل رشد عروق خونی ناهنجار در شبکیه
است. این عوارض میتوانند به مشکلات جدی بینایی منجر شوند که

عبارتند از:

خونریزی ویترئوس
عروق خونی جدید ممکن است به ماده شفاف و ژلهای که مرکز چشم را پر
میکند، خونریزی کنند. اگر مقدار خونریزی کم باشد، ممکن است فقط
چند نقطه تاریک ببینید. در موارد شدیدتر، خون میتواند محفظه
ً پر کند و دید را به طور کامل مسدود کند. ویترئوس را کاملا
ً به از دست رفتن دائمی بینایی خونریزی ویترئوس به تنهایی معمولا
منجر نمیشود. خون اغلب در چند هفته از چشم پاک میشود، مگر اینکه

شبکیه شما آسیب دیده باشد.



جداشدگی شبکیه
عروق خونی ناهنجار مرتبط با رتینوپاتی دیابتی باعث رشد بافت
اسکاری میشود که ممکن است شبکیه را از پشت چشم جدا کند. این
میتواند منجر به ایجاد لکههای سیاه در دید یا از دست دادن بینایی

شود.

گلوکوما
عروق خونی جدید میتوانند در قسمت جلوی چشم شما (آیریس) رشد کنند
و با جریان طبیعی مایع خارجی از چشم مداخله کنند، باعث افزایش
فشار چشم میشود. این فشار میتواند به اعصابی که تصاویر را از چشم

به مغز منتقل میکنند (عصب بصری) آسیب بزند.

نابینایی
رتینوپاتی دیابتی، ادم ماکولا، گلوکوما یا ترکیبی از این شرایط
میتوانند منجر به از دست دادن کامل بینایی شوند، به ویژه اگر این

شرایط به نحو مناسب مدیریت نشوند.

پیشگیری از رتینوپاتی دیابتی
اگر دیابت دارید، با انجام اقدامات زیر، خطر ابتلا به رتینوپاتی

دیابتی را کاهش دهید:

https://www.sid.ir/paper/441840/fa


مدیریت دقیق دیابت
تغذیه سالم و فعالیت بدنی را به روال روزانهی خود اضافه کنید.
سعی کنید هفته اندک 150 دقیقه فعالیت هوازی متوسط، مانند
پیادهروی، انجام دهید همچنین داروهای خوراکی دیابت یا انسولین را

مطابق با تجویز متخصصتان استفاده کنید.

نظارت بر سطح قند خون
ممکن است نیاز باشد سطح قند خون خود را چندین بار در روز یا

بیشتر – در صورت بیماری یا استرس – بررسی و ثبت کنید.

از پزشکتان درباره آزمایش A1C بپرسید
این آزمون نمایانگر میانگین سطح قند خون شما برای دوره دو تا سه
ماه قبل از آزمون است. برای اکثر افراد دیابتی، هدف A1C زیر %7

است.



کنترل فشار خون و سطح کلسترول
مصرف غذاهای سالم و داشتن یک سبک غذایی سالم، به تندرستی و کاهش

وزن اضافی کمک می کند. گاهی اوقات نیاز به دارو نیز وجود دارد.

حذف سیگار
اگر سیگار میکشید یا دخانیات دیگری مصرف میکنید، از پزشکتان
بخواهید که به شما در ترک این عادتها کمک کند. سیگار باعث
آسیبهای مختلفی به افراد دیابتی، از جمله رتینوپاتی دیابتی، می

شود.

توجه به تغییر در بینایی
اگر بینایی شما به طور ناگهانی تغییر کند یا تاریک، ناقص یا مات

شود، بلافاصله با چشم پزشک خود تماس بگیرید.

نتیجه
به خاطر داشته باشید که دیابت لزوما به از دست دادن بینایی منجر
نمیشود، اگر مدیریت درست و کنترل به موقع انجام شود میتوان از

مشکلات جدی تر جلوگیری شود.

دیابت بارداری چیست؟
دیابت بارداری نوعی دیابت است که برای اولین بار در طول بارداری
(حاملگی) تشخیص داده میشود. همانند سایر انواع دیابت ها، دیابت
بارداری نحوه استفاده سلولهای بدن از قند (گلوکز) را تحت تأثیر
قرار میدهد. دیابت بارداری باعث افزایش قند خونی میشود که ممکن
است بر روی بارداری و سلامتی نوزاد نیز تأثیر بگذارد. اگرچه هر
گونه مشکلی در بارداری نگرانکننده است، اما می توان در طول
بارداری با تغذیه سالم، ورزش و در صورت لزوم با مصرف دارو، کنترل
گردد. کنترل قند خون میتواند مادر و نوزاد را سالم نگه دارد و از

https://www.kamvar.co/what-is-a-pregnancy/


ایجاد مشکل در زایمان جلوگیری کند. اگر در طول دوران بارداری
کنترل مناسبی برای دیابت بارداری داشته باشید، قند خون شما به
سرعت پس از زایمان به سطح عادی خود باز میگردد اما اگر با وجود
دیابت بارداری، کنترلی روی آن صورت نگیرد خطر ابتلا به دیابت نوع

2 پس از زایمان بیشتر است.

علائم دیابت بارداری
اکثر اوقات، دیابت بارداری علائم یا نشانههای قابل توجهی ایجاد
نمیکند اما می توان افزایش تشنگی و ادرار زیاد را از علائم آن

دانست.

اگر به دیابت بارداری مبتلا باشید، نیاز به بررسیهای بیشتری توسط
پزشک دارید. این بررسیها اغلب در طول سه ماه آخر بارداری انجام
خواهد شد، اما بهتر است که این بررسی ها مداوم و مستمر باشد.



علت ایجاد دیابت بارداری
تاکنون هنوز دلیل مشخصی برای ایجاد دیابت بارداری در زنان پیدا
نشده اما می توان گفت که اضافه وزن قبل از بارداری تاثیر بسزایی
در این زمینه دارد. یکی دیگر از دلایل پیش بینی شده این است که
عمدتاً هورمونهای مختلف برای نگهداری سطح قند خون در حد معقول
کار میکنند. اما در طول بارداری، سطح هورمونها تغییر میکند که
باعث مشکل در پردازش قند خون توسط بدن میشود. این باعث افزایش

قند خون میشود.

عوامل خطر برای دیابت حاملگی
– داشتن اضافه وزن یا چاقی

– عدم فعالیت فیزیکی

– داشتن پیش دیابت

– تجربه داشتن دیابت بارداری در حاملگی های گذشته

https://www.kamvarshop.ir/tips-on-insulin-resistance-and-prediabetes/


– داشتن سندرم تخمدان پلیکیستیک

– داشتن یکی از اعضای خانواده با دیابت

– تجربه زایمان قبلی با وزن نوزاد بیشتر از 4 کیلوگرم

مشکلات دیابت بارداری
دیابت بارداری که به درستی کنترل نشده باشد، میتواند به افزایش
سطح قند خون منجر شود. افزایش قند خون میتواند مشکلاتی برای مادر
و نوزاد ایجاد کند، از جمله افزایش احتمال نیاز به سزارین یا

زایمان زودرس.

اگر دیابت بارداری داشته باشید، نوزاد ممکن است در معرض خطرات
زیر باشد:

نوزاد با وزن بالا
اگر سطح قند خون شما بالاتر از محدوده استاندارد باشد، میتواند



باعث رشد نوزاد شما به اندازه زیادی شود. نوزادان بسیار بزرگ(
با وزن بالای 4 کیلوگرم) احتمال زایمان سزارین را افزایش می

دهد.

زایمان زودرس
قند خون بالا میتواند خطر زایمان زودرس و قبل از تاریخ موعود را
افزایش دهد. یا حتی زایمان زودرس ممکن است به دلیل اندازه بزرگ

نوزاد توصیه شود.

مشکلات جدی تنفسی
نوزادان متولد شده زودرس ممکن است با سندرم مشکل تنفسی روبرو

شوند.

قند خون پایین (هیپوگلیسمی)
گاهی اوقات نوزادان بعد از تولد با قند خون پایین (هیپوگلیسمی)
روبرو میشوند. حملات شدید هیپوگلیسمی ممکن است باعث تشنج در
نوزاد شود. تغذیه سریع و گاهی اوقات محلول گلوکز وریدی میتواند

سطح قند خون نوزاد را به حالت عادی بازگرداند.

چاقی و دیابت نوع 2 در آینده
نوزادانی که مادران آن ها دیابت بارداری داشته باشند دارای خطر

بالاتری برای ابتلا به چاقی و دیابت نوع 2 در آینده هستند.

نوزاد مرده
دیابت بارداری درمان نشده میتواند منجر به مرگ نوزاد، قبل یا

پس از تولد، شود.

دیابت بارداری ممکن است خطرات زیر را برای شما افزایش دهد:

https://www.kamvar.co/%d8%b9%d9%84%d8%a7%d8%a6%d9%85-%d8%a7%d9%81%d8%aa-%d9%82%d9%86%d8%af-%d8%ae%d9%88%d9%86-%da%86%db%8c%d8%b3%d8%aa-%d8%9f/


فشار خون بالا و پرهاکلامپسیا
دیابت بارداری خطر فشار خون بالا و همچنین پرهاکلامپسیا ( یک
عارضه جدی بارداری که باعث فشار خون بالا و سایر علائمی میشود که
میتواند همچنین زندگی شما و زندگی نوزاد شما را تهدید کند ) را

افزایش میدهد.

زایمان سزارین
اگر دیابت بارداری داشته باشید، احتمال دارد که احتمال زایمان

سزارین افزایش یابد.

دیابت در آینده
اگر دیابت بارداری داشته باشید، احتمال دارد که در بارداریهای
آینده دیگر نیز با آن مجددا مواجه شوید. همچنین خطر ابتلا به

دیابت نوع 2 در سنین بالاتر بیشتر است.



پیشگیری  از دیابت بارداری

در مورد پیشگیری از دیابت بارداری هیچ گونه تضمینی وجود ندارد،
اما هر چه بیشتر عادات غذایی سالم و مناسبی را قبل از بارداری
انجام دهید، بهتر است. اگر دیابت بارداری داشتهاید، سبک زندگی
سالم خطر بازگشت آن در بارداریهای آینده یا ابتلا به دیابت نوع
2 در آینده را کاهش می دهد. هم چنین تغذیه با غذاهای سالم هم
می تواند به پیشگیری از دیابت بارداری کمک کند. انتخاب غذاهای
با فیبر بالا و کم چربی و کالری را انتخاب کنید. استفاده از
محصولات بدون قند کامور در طول بارداری یا قبل از بارداری می
تواند کمک شایانی به کنترل و پیشگیری از دیابت بارداری می کند.

داشتن فعالیت
ورزش قبل و در طول بارداری میتواند از شما در مقابل دیابت
بارداری محافظت کند. با هدف 30 دقیقه فعالیت متوسط روزانه در
اغلب روزهای هفته که شامل یک پیاده روی ، دوچرخهسواری یا شنا

کردن است.



با وزن سالم بارداری را شروع کنید
اگر قصد بارداری دارید، از دست دادن وزن اضافی قبل از بارداری
به شما در داشتن یک بارداری سالم کمک کند. بر روی ایجاد
تغییرات دائمی در عادات غذایی خود تمرکز کنید که میتواند در
طول بارداری به شما کمک کند، مانند مصرف بیشتر سبزیجات و میوه.

افزایــش وزن بیشتــر از میــزان توصــیه شــده
نداشته باشید

افزایش وزن در طول بارداری معمول و سالم است. اما افزایش وزن
بیش از حد سریع میتواند خطر دیابت بارداری را افزایش دهد. از
پزشک خود بپرسید که مقدار معقول افزایش وزن برای شما چقدر است.



نحـوه انـدازه گیـری قنـد خـون در
منزل

امروزه، دستگاه های کنترل و اندازه گیری قند خون خانگی به کنترل
بهتر قند خون کمک کرده است. انجام کار با این دستگاه ها کار
بسیار ساده ای است. در ادامه مراحل را به صورت کامل توضیح خواهیم

داد:

1-ابتدا دست های خود را به خوبی با آب و صابون بشویید. سپس
آن ها را با یک دستمال کاغذی به خوبی خشک کنید و با پد الکلی

سطح انگشت حلقه خود را به خوبی ضد عفونی کنید.
2-با قرار دادن یک سوزن تمیز در دستگاه لنست، آن را آماده
کنید. دستگاه لنست همان دستگاه قلم مانندی است که سوزن در آن

قرار گرفته و با آن روی سطح انگشت سوراخی ایجاد می کنند.
3-نوار تست را داخل دستگاه قرار داده و دستگاه آماده پذیرش

خون می شود.
4-با استفاده از لنست نوک سوزن را به نوک انگشت خود بزنید تا

کمی خون بیاید.
5-قطره خون را روی نوار داخل دستگاه بریزید و مطمئن شوید که
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به اندازه کافی است. دقت کنید نوار تست قند فقط با خون تماس
داشته باشد نه با پوست دست.

6-چند دقیقه زمان می برد تا میزان قند خون روی دستگاه نمایش
داده شود.

7-پد الکل، سوزن و نوار استفاده شده را در کیسه پلاستیکی قرار
داده و آن را در سطل زباله بیاندازید.

قبل از انجام تست قند خون باید به چه نکاتی توجه داشته باشیم؟

1-اطمینان حاصل کنید که دستگاه گلوکومتر درست کار می کند.
2-خوراکی هایی که قبل از انجام تست قند میل می کنید بر روی
نتیجه تست اثر می گذارد. بهتر است از خوراکی ها و تنقلات بدون

قند مثل محصولات بدون قند و رژیمی کامور استفاده کنید.
3-نوار های تست قند خون خود را قبل از اندازه گیری چک کنید.
اگر تاریخ انقضای نوار ها به پایان رسیده باشند می تواند در

نتیجه تست اثر بگذارد.
4-یک برنامه ی منظم برای تست قند خون خود داشته باشید. بهتر

است این برنامه ریزی با مشورت پزشک انجام گیرد.
5-دفتری جداگانه برای ثبت میزان قند خون داشته باشید.
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